2023 年 4月 17日（月）

報道関係各位                                                   エム・シーシー食品株式会社

東京・羽田のロボットオープンイノベーション施設

「Future Lab HANEDA」内「AI_SCAPE」において

エム・シーシー食品業務用商品「香味野菜のビーフカレー」が新メニューに！

1923年創業の調理食品メーカーであるエム・シーシー食品株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：

水垣宏隆、以下「当社」）は川崎重工業株式会社（本社：兵庫県神戸市、東京都港区、代表取締役社長執行役員：

橋本康彦、以下「川崎重工」）が開設した AI_SCAPE のメニューとして、当社業務用商品「香味野菜のビーフカレー」の提供

がスタートしましたので、お知らせいたします。

川崎重工が運営する AI_SCAPEは 4月 20日でオープン 1周年、当社は 2023年に創業 100周年を迎え、それぞれ

の節目を記念し、同じ神戸に創業した企業間のコラボレーションが実現いたしました。今後、AI_SCAPE において川崎重工と

当社のコラボレーションメニューを順次展開予定です。

【提供メニュー：香味野菜のビーフカレー】

 国産野菜（たまねぎ、にんじん、セロリ）を丁寧に煮出し、白ワイン、ハーブ、スパイスを加えた自然な旨みのブイヨンをベース

に独自の香辛料と香味野菜で仕上げたビーフカレーになっており、調味料の使用を可能な限り控え、素材の旨みを活かした、ワ

ンランク上の大人のビーフカレーです。今回は 1袋あたり 200ｇの小袋タイプを使用いただいております。

今回の事例は、少ないオペレーションで簡単に調理が可能ながらも、品質や味にこだわった製品という当社の商品特徴を大

いに生かすことができる事例であると考えております。

AI_SCAPE において、ロボットが湯煎している様子 使用商品パッケージ

【AI_SCAPE について】

 川崎重工が 2022年 4月に東京・羽田に開設した、調理・配膳などレストランの作業をすべてロボットで行うことを目標とした

実証実験スペースです。ここではサービスロボットの作業や動作範囲など実装に必要な各種データーの採取を目的としていま

す。また、ロボットが配膳しやすいロボットフレンドリーな家具をレイアウトすることで、人とロボットが共生する社会の実証実験を行

います。

[営業時間]11：00-14：00、16：00-19：00（それぞれ 30分前ラストオーダー）

定休日：水曜日および年末年始等

■川崎重工業株式会社

代表取締役社長執行役員 ：橋本 康彦

本社所在地：

＜東京本社＞

〒105‐8315

東京都港区海岸 1丁目 14-5

＜神戸本社＞

〒650-8680

神戸市中央区東川崎町 1丁目 1番 3号 （神戸クリスタルタワー）

設立：1896年 10月 15日

＜本件に関するお問い合わせ＞

エム・シーシー食品株式会社 広報担当（横山・曽我・角村）

電話：078-451-1481 ／ メール：soga@mcc-kobe.jp

コーポレートサイト：http://www.mccfoods.co.jp/

mailto:soga@mcc-kobe.jp
http://www.mccfoods.co.jp/